

**PROTOKÓŁ**

-----  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty,  
Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach  
odbytego w dniu 22.06.2020 r. godz. 13.30  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach.**

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Wiesława Majczak – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu – powitała przybyłych Członków Komisji.

Radna Edyta Wójcik uczestniczyła w posiedzeniu Komisji w trybie zdalnym.

Tematyka posiedzenia:

1. Podsumowanie wypoczynku zorganizowanego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych 2020 roku (placówki oświatowe, MOK, OSiR, Biblioteka Publiczna MiG, OPS -Świetlica Środowiskowa - "Stokrotka").
2. Informacja na temat zabezpieczenia osób i rodzin w okresie zimy z uwzględnieniem funkcjonowania Banku Żywności przy OPS w Łazach .
3. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z „Wieloletniego programu współpracy Gminy Łazy z organizacjami pozarządowymi” za 2019 rok.
4. Informacja na temat prac remontowych planowanych na okres wakacji w placówkach oświatowych.
5. Sprawozdanie z realizacji pracy Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2019.
6. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z programu wspierania uczniów, stypendia i zasiłki szkolne za 2019 rok.
7. Sprawy bieżące i różne.

Ad.1.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedłożoną informacją dotyczącą podsumowania wypoczynku zorganizowanego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych 2020 roku ( placówki oświatowe, MOK, OSiR, Biblioteka Publiczna MiG, OPS -Świetlica Środowiskowa - "Stokrotka").

W/w informacja znajduje się Biurze Rady dla zainteresowanych do wglądu.

**Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach przyjęła informację bez uwag.**

Ad.2.

Bożena Strzelecka – Kłopot – przedłożyła Radnym informację na temat zabezpieczenia osób i rodzin w okresie zimy z uwzględnieniem funkcjonowania Banku Żywności przy OPS w Łazach .

W/w informacja znajduje się Biurze Rady dla zainteresowanych do wglądu.

**Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach przyjęła informację bez uwag.**

Ad.3.

Członkowie Komisji zapoznali się z pisemnym sprawozdaniem z realizacji zadań wynikających z „Wieloletniego programu współpracy Gminy Łazy z organizacjami pozarządowymi” za 2019 rok.

W/w sprawozdanie znajduje się Biurze Rady dla zainteresowanych do wglądu.

**Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach przyjęła sprawozdanie bez uwag.**

Ad.4.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju złożył pisemną informację, że w okresie wakacji nie planowane są żadne remonty w placówkach oświatowych.

W/w informacja znajduje się Biurze Rady dla zainteresowanych do wglądu.

Ad.5.

Bożena Strzelecka – Kłopot – przedłożyła Radnym sprawozdanie z realizacji pracy Zespołu Interdyscyplinarnego do Zadań związanych z Przeciwdziałaniem Przemocy w Rodzinie, działającym przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Łazach realizowanych w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.za rok 2019.

W/w sprawozdanie znajduje się Biurze Rady dla zainteresowanych do wglądu.

Radni powyższe sprawozdanie przyjęli bez uwag.

Ad.6.

Radni zapoznali się z pisemnym sprawozdaniem za 2019 r. Gminy Łazy z wykonania dotacji na realizację pomocy materialnej o charakterze socjalnym



w formie stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów zamieszkałych na terenie województwa Śląskiego.

W/w sprawozdanie znajduje się Biurze Rady dla zainteresowanych do wglądu.

Radni powyższe sprawozdanie przyjęli bez uwag.

Ad.7.

Radna Edyta Wójcik – poprosiła o informację dot. Dziennego Domu Pobytu.

Następnie Radna powiedziała, że ma informacje od rodziców, że Urząd nie zainteresował się, że dzieci nie miały nauczania online, nie dostały laptopów, nie miały na czym drukować i nie miały kontaktu z nauczycielami. Dzieci tylko mają zadawane prace domowe i odsyłają z powrotem. Dodała, że były bardzo duże problemy jeżeli chodzi o nauczanie online. Z tego co wie to w Porębie, Chruszczobrodzie, Zawierciu, Ogrodzieńcu dzieci mają nauczanie online. W Rokitnie Szlacheckim dzieci też nie mają i zwrócili się do niej aby to zgłosić na Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.

Radna Marta Grzesica - powiedziała, że dzieci z Chruszczobrodu miały nauczanie online i miały kontakt z nauczycielami, były nawet odpytywane przez nauczycieli. Dodała, że nie wie skąd Pani Radna ma takie informacje.

Radna Edyta Wójcik - zapytała, czy Gmina Łazy brała udział w konkursie na dofinansowanie do tableatów dla uczniów.

Michał Utracki Główny Specjalista ds. Informatyzacji - powiedział, że z jego doświadczenia zawierciańskiego powie, że w Zawierciu tak dobrze nie jest i jego dzieci chodzą do dwóch różnych szkół i w dwóch różnych szkołach nie mają żadnych zajęć online, więc nie we wszystkich szkołach w Zawierciu tak jest. Mają wysyłane prace domowe, sami odrabiają, sami się uczą. Uczniowie z ósmej klasy, nie mieli żadnego przygotowania do egzaminu, nie było ani jednej lekcji online. Jeżeli chodzi o dofinansowania do laptopów to były dwa programy przez Ministra uruchomione na zakup tableatów bądź laptopów i w obydwóch programach wzięliśmy udział. Z jednego programu to umowa jest już podpisana i czekamy na dostawę laptopów. Jeżeli chodzi o drugi program to jesteśmy w trakcie rozstrzygnięcia oferty z tego powodu, że do nas dochodziły sygnały że te pieniądze z różnych powodów mogą do nas nie dotrzeć, więc czekaliśmy na pełne potwierdzenie. Dlatego jest trochę opóźnienia w stosunku do gmin, które wyłożyły gotówkę od razu. Myśmy poczekali na pieniądze, które do nas spłyną. W obydwóch programach wzięliśmy udział i będziemy mieć około kilkudziesięciu laptopów będzie pozyskanych i będą te laptopy rozdysponowane do szkół i szkoły już według potrzeb będą rozdzielać ten sprzęt dla uczniów. Dodał, że nie chce mu się wierzyć aby w gminie w każdym domu, no może za wyjątkiem kilku przypadków nie było telefonu z dostępem do internetu albo przynajmniej jednego urządzenia z dostępem do internetu. Te zajęcia możemy prowadzić na tablecie, na komputerze, na telefonie, który tylko ma dostęp do internetu, więc jak ktoś chce to może. Zna przypadki, że dzieci miały swoją komórkę a rodzice się nie zgadzali na zajęcia online. Stąd się to bierze, no bo z młodszymi



dziećmi trzeba usiąść i poświęcić im czas. Jeżeli chodzi o drukarki to na pewno jest ich dużo mniej. Jeżeli chodzi o Gminę to laptopy i tablety będą. Każda szkoła ma możliwość pozyskania darmowej aplikacji, z której my teraz korzystamy i która umożliwia prowadzenia takich zajęć zdalnie. Jest tylko kwestia tego jak bardzo szkoły się w to zaangażują i jak bardzo będą chciały z tym ruszyć, bo przewidywania są takie, że od września możemy pracować zdalnie i chyba nikt sobie nie wyobraża, że to będzie bez zajęć online. My ze swojej strony będziemy służyć pomocą czy wdrażeniu konfiguracji tej aplikacji, czy w szkoleniach nauczycieli.

Radna Wiesława Majczak - powiedziała, że dzieci znajomych chodzą w Łazach do szkoły do klasy pierwszej i Panie zdają im prace i odrabiają. Panie czytają im bajki, zadają pytania, nawet z WF mają zadane ćwiczenia do wykonania i Pani to kontroluje. Dlatego Radna nie wie czy do końca mamy niektórych dzieci mówią prawdę. Może mamy się przyzwyczaiły, że Panie z dziećmi robią w szkole wszystko, a teraz muszą trochę czasu poświęcić dla dzieci i dlatego jest im krzywda.

Radna Marta Grzesica - powiedziała, że ma czwórkę wnuków i jej dzieci sporo czasu poświęcają i jak nie zrobią to w odpowiedniej godzinie, to przesuwają wykonanie zadania ale naprawdę pilnują i odrabiają zadane lekcje. Troje jej wnuków jest w szkole a czwarte w przedszkolu i również Pani podaje informacje rodzicom.

Bożena Strzelecka-Kłopot – Dyrektor Ośrodka Pomocy w Łazach odniosła się do pytania dot. dziennego domu pobytu oraz pozyskania dotacji na ten cel. Podkreśliła, że aby dostać dotację to należy ten dom dziennego pobytu mieć. Pieniądze, które były przez Ministerstwo przyznane na tworzenie takich miejsc to termin był do 30.01.2020 r. Mówiliśmy o tym wielokrotnie żeby taki dzienny dom pobytu powstał to musi to być placówka składająca się z co najmniej 9 pomieszczeń, żeby spełniło standardy. Wielokrotnie o tym mówiła ale nigdy nie zostało wskazane miejsce gdzieby ten dom dziennego pobytu mógłby zafunkcjonować. Zatem otrzymanie dotacji w tej chwili nie jest możliwe, gdyż nie mamy miejsca gdzie byśmy tą dotację mogli wykorzystać.

Radna Wiesława Majczak - powiedziała, że w tej sprawie już dawno Radni podjęli dyskusję, jednak nie było zainteresowania i zapotrzebowania wśród mieszkańców Gminy. Trzeba wziąć pod uwagę, że u nas jest większość wsi i nikt nie będzie woził do domu dziennego seniora. Dodała, że może w mieście byłoby zainteresowanie.

Radna Marta Grzesica - powiedziała żeby utworzyć dzienny dom pobytu to my musimy mieć beneficjentów i od tego trzeba zacząć. Zapytała czy my mamy takie osoby, czy mamy takie zgłoszenia i to nie jest tak, że my nie startujemy do konkursu, a Ogrodzieniec startuje, bo widocznie ma taką potrzebę. Nikt nie będzie pisał wniosku dlatego żeby pozyskać fundusze. Z tych funduszy trzeba się rozliczyć i to musi być wypunktowane przede wszystkim przez beneficjentów. My jako Radni powinniśmy rozmawiać z naszymi wyborcami aby uzyskać informację ile takich osób byłoby chętnych. Następnie zapytała Radną Wójcik czy ma taką wiedzę, czy zgłaszał się ktoś, ile by takich osób było.



Radna Edyta Wójcik powiedziała, że wie że taki dom byłby potrzebny. Uważa, że 20-30 osób na pewno by skorzystało. Dodała, że kiedyś rozmawiała z Panem Burmistrzem, który powiedział, że był jakiś Pan, który mieszkał w Ciągowicach i pod jakiś projekt robił już takie badanie, nasze społeczeństwo się starzeje.

Radna Marta Grzesica - zapytała na jakiej podstawie Radna Edyta Wójcik mówi, że 20-30 osób by skorzystało z dziennego domu pobytu.

Radna Wójcik - podtrzymuje, że wie że jest taka potrzeba.

Radna Wiesława Majczak – powiedziała, że należy zebrać oświadczenia od chętnych. Jeżeli chodzi o to, że już kiedyś prowadzone były takie badania dot. osób starszych, to Panowie z Uniwersytetu Jagiellońskiego przeprowadzali takie badania. Chodzili po damach, rozmawiali z mieszkańcami i rozdawali ankiety ale to było pod kątem danych do pracy doktorskiej. Proponowali nawet aby zrobić spotkanie np. z jakimś aktorem na wsi, ale ludzie nie byli zainteresowani. Dodała, że nawet na zebranie wiejskie przychodzi 5 osób.

Radna Marta Grzesica – powiedziała, że opieka tymi osobami starszymi którymi nie będzie miał się kto zaopiekować jest to zadanie gminne. Jeżeli my staniemy przed takim problemem to my musimy się tym zająć. Ale na chwilę obecną nie mamy nawet takich pomieszczeń. To należy przemyśleć, może faktycznie tą Szkołę Podstawową Nr 3 w Łazach przenieść do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łazach i wówczas budynek ten zaadoptować, ale musimy stanąć przed faktem dokonany i faktycznie, fizycznie mamy te osoby. Wówczas Gmina nie będzie miała wyjścia i będzie musiała coś z tym zrobić. Jeżeli na chwilę obecną nie mamy a w Ogródzieńcu taki dom jest to może wyślemy potrzebujących tam, a jeżeli nie to musimy u nas stwarzać takie warunki.

Radna Wiesława Majczak - powiedziała, że na Wiosiółce są takie 2-3 osoby i rozmawiała z rodziną, to odpowiedzieli jej, że jak ma ją rano ubrać, zawieść i jeszcze zapłacić to nie wchodzi w rachubę. Idzie kryzys i babcie i dziadkowie pomagają rodzinie.

Radna Justyna Kośmida - powiedziała, że wiele rodzin utrzymuje się z dochodów osób starszych i opiekują się nimi. A jeżeli oddadzą taką osobę do ośrodka to muszą zapłacić.

Radna Marta Grzesica - powiedziała, że w pierwszej kolejności diagnoza ile takich osób mamy i zapisywać je.

Radna Wiesława Majczak - powiedziała, że dla takich zainteresowanych osób musi być informacja dotycząca kosztów związanych z pobytem w dziennym domu pomocy.

Radna Marta Grzesica - powiedziała, żeby ktoś ją nie zrozumiał, że jest przeciwna bo absolutnie nie.

Bożena Strzelecka-Kłopot - powiedziała, że dofinansowanie do dziennego domu pobytu dla jednej osoby przebywającej tam jest 250 zł. Na adaptację pomieszczeń

można było pozyskać 80% kosztów. Wielokrotnie ta kwestia była poruszana i nie było zainteresowania. Jeżeli chodzi o diagnozę środowiska to możemy się oprzeć na danych dot. świadczonych usług opiekuńczych w terenie. Na dzień dzisiejszy tych osób mamy 40 objętych usługami opiekuńczymi i jest to już jakaś wykładnia zapotrzebowania na tego typu placówkę. Zakładamy, że połowa z tych osób chętna byłaby do skorzystania z takiej formuły. Biorąc pod uwagę logistycznie samą Gminę dojazd do tych ludzi, samochód, przywóz, odwóz dowóz to może być problemem że ci ludzie do końca by się zgodzili. Być może same Łazy mogłyby być faktycznie w obrębie tego zapotrzebowania. W dobie koronawirusa usłyszała że dobrze, że na naszym terenie nie było Klubu Seniora, czy dziennego domu pobytu bo i tak trzeba by było zamknąć.

Radna Wiesława Majczak- powiedziała, że w dużych miastach ludzie są przyzwyczajeni chodzić np. do kawiarni, czy na spotkania ale na wsi ludzie inaczej żyją i mają inne przyzwyczajenia.

Radna Edyta Wójcik – uważa, że należy spróbować utworzyć takie miejsce.

Radna Marta Grzesica - powiedziała, że jeżeli Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach faktycznie ma kontakt z takimi osobami, które korzystają z tej pomocy to może zasięgną informacji ile by ewentualnie takich osób z tego skorzystało. Ale żeby zapytać to trzeba wiedzieć jaki będzie koszt pobytu w takim dziennym domu.

Radna Justyna Kośmida - powiedziała, że jak myśmy byli zainteresowani otwarciem domów dziennych to pierwsze było obliczenie ile to będzie kosztować. Myśmy wyliczyliśmy wtedy ok.2 tys.zł za pobyt jednej osoby. Dziewięć osób chciało z tego skorzystać, jednak ludziom nie starczyło pieniędzy na to.

Radna Wiesława Majczak – powiedziała, że mamy Klub Seniora.

Radna Edyta Wójcik powiedziała, że jest Klub Seniora , czy Uniwersytet III Wieku ale tam są uczestnicy którzy są sprawni i mogą się spotykać, czy wyjeżdżać na wycieczki. Radnej chodzi o osoby samotne , które siedzą w domu i nie mają do kogo się odezwać. Bardzo prosi aby tym się zająć, bo to jest pilne.

Bożena Strzelecka-Kłopot zadeklarowała się, że wśród osób objętych świadczeniami opiekuńczymi pracownicy socjalni rozpytają na te okoliczność ile z tych osób byłoby chętnych do skorzystania z Dziennego Domu Pobytu.

Radna Edyta Wójcik poprosiła o informacje co planuje się uruchomić w remontowanym budynku po byłym KTS w Łazach.

Michał Utracki – powiedział, że poprosi o taką informację Wydział Zarządzania Projektami, Promocji i Przedsiębiorczości i w dniu dzisiejszym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach Radni otrzymają taką informację.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzac

Przewodnicząca Komisji

Wiesława Majczak